

Class V

Subject	Annual examination syllabus	Annual examination question pattern
English- I	1. Thomas alva edition, 2. The angry dragon, 3. our wonderful brain, 4. Tenali paints a horse, 5. Uncle ken at the wicket, 6. The first tooth	Poem 10, word meaning 10, fill in the blanks 10, MCQ 10, short answer 20, long answer 20
English-II	15. simple present tense, 18. Simple past tense, 20. Simple future tense, 23. Can, should, must. 24. Neg. sentences, 25. Interrogative sentences, 28. Adverbs, 29. Prepositions	Definitions 30, exercise 50
Bengali	গদ্যঃশ- ১) পিপাসার জল, ২) কেদারনাথের পথে ৩) বিদ্যাসাগর, ৪) বোধ পরীক্ষণ ১, ২ পদ্যঃশ- ১) দেবতার স্থান রচনা- নেতাজী সুভাষ চন্দ্র বোস ঢিঠি- বার্ষিক পরীক্ষার প্রস্তুতির কথা জানিয়ে বাবাকে প্র	বোধ পরীক্ষণ $1 \times 6 = 6$, কবিতা $10 \times 1 = 10$ বিপরীত শব্দ $1/2 \times 10 = 5$, শব্দার্থ $1/2 \times 10 = 5$ শূন্যস্থান $1 \times 10 = 5$, বাক্য রচনা $1 \times 5 = 5$ নিচের প্রশ্নগুলির উত্তর দাও $10 \times 1 = 10$ এক কথায় প্রকাশ $1 \times 6 = 6$, নিচের প্রশ্নগুলির উত্তর দাও $3 \times 3 = 9$ নিচের প্রশ্নগুলির উত্তর দাও $2+3=5$, রচনা $1 \times 8 = 8$ ঢিঠি 6
Maths	Ch. 14 percentage ex-61, ch.15 time ex-63, 64, Ch. 20 triangle ex- 74, 74, ch. Circles ex-76, ch.22 perimeter of pectilinear figures ex-77, ch. 24 volume ex- 79, ch. 25 pictograph and bar graph ex-81	$1 \times 20 = 20$, $2 \times 15 = 30$, $3 \times 6 = 18$, $4 \times 3 = 12$
Hindi	9. आखो का संसार निराला हैं, 12. नन्हा अखबार, 14. मोतिया 17. चचा चिराग अली की दीवाली, 18. सुर-सम्राट बिस्मिल्ला खा, 19. हम भारत के वीर सिपाही Grammar 6. सर्वनाम , 22. लिखित अभिव्यक्ति: पत्र लेखन, अनुच्छेद लेखन	কবিতা 10, শব্দার্থ 8, বাক্য বনাও- 5, কিসনে কিসসে কহা 5, বিলম শব্দ 7, প্রশ্নো কে উত্তর 16, প্রশ্নো কে উত্তর 9. Grammar: পত্র লেখন 5, অনুচ্ছেদ লেখন 10, প্রশ্নো কে উত্তর 5.
Science	ch. 5 solids, liquids and gases, ch.7 rocks and minerals, ch. 11 force and energy, ch. 12 our life support, ch. 14 natural disasters	Mcq-8, T/F 8, F/B 8, match the column 8, SA 20. SA 36, LA 10
SST	Ch. 10 pollution and its effects, ch.12 natural calamities, ch. 13 our heritage, ch. 15 coming of the British, ch. 16. Gandhi and the freedom movement, ch. 18 governing ourselves	MCQ 10, fill in the blanks 10, True or false 10, matching 10, 1 mark 10, 2 marks 10, 4 marks 20.